[image: image1.png]

                                          КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Администрации Ханты-Мансийского района

Ханты-Мансийский район

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

Тюменская область
                                                                    ПРИКАЗ
«28» декабря 2012г.                                                                                № 967 - О

           Ханты-Мансийск
О местах регистрации заявлений на сдачу единого государственного экзамена в период государственной (итоговой) аттестации выпускников текущего года и Порядка их регистрации в 2013 году

В соответствии с приказом Департамента образования и молодёжной политики автономного округа - Югры  от  24.12.2012 г.  № 1539 «Об утверждении перечня мест регистрации заявлений на сдачу единого государственного экзамена в период государственной (итоговой) аттестации выпускников текущего года и Порядка их регистрации в 2013 году», в целях организации регистрации заявлений выпускников общеобразовательных учреждений 2013 года, выпускников прошлых лет, выпускников образовательных учреждений начального профессионального и среднего профессионального образования на участие в сдаче единого государственного экзамена в период государственной (итоговой) аттестации выпускников текущего года,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Управлению по общему среднему образованию (Дудова С.В.):
1.1. ознакомить руководителей средних общеобразовательных школ с приказом Департамента образования и молодёжной политики автономного округа - Югры  от  24.12.2012 г.  № 1539 «Об утверждении перечня мест регистрации заявлений на сдачу единого государственного экзамена в период государственной (итоговой) аттестации выпускников текущего года и Порядка их регистрации в 2013 году» в срок до 30.12.2012 года;
1.2. организовать работу мест регистрации заявлений на сдачу единого государственного экзамена в соответствии с Порядком подачи заявлений (далее Порядок, приложение);
1.3. сформировать сводную информацию об участниках ЕГЭ;
1.4. подготовить локальный акт о включении участников ЕГЭ из числа выпускников прошлых лет, обучающихся образовательных учреждений начального профессионального и среднего профессионального образования; граждан, получивших среднее (полное) общее образование в иностранных образовательных учреждениях, в базу данных участников ЕГЭ общеобразовательных учреждений, расположенных на территории района;
1.5. опубликовать информацию о местах регистрации заявлений на сдачу единого государственного экзамена, Порядок регистрации заявлений на сдачу единого государственного экзамена в период государственной (итоговой) аттестации выпускников текущего года в газете «Наш район».
2. Руководителям общеобразовательных учреждений, руководителям ППЭ:

2.1. принять к руководству в работе информацию о местах регистрации заявлений на сдачу единого государственного экзамена в период государственной (итоговой) аттестации выпускников текущего года в 2013 году;
2.2. организовать работу по информированию участников единого государственного экзамена, общественности по вопросам подачи заявлений на участие в сдаче единого государственного экзамена и местах регистрации участников единого государственного экзамена в 2013 году;
2.3. организовать и обеспечить работу мест регистрации на сдачу единого государственно экзамена в соответствии с настоящим приказом;
2.4. осуществлять регистрацию заявлений на сдачу единого государственного экзамена в соответствии Порядком;
2.5. собрать заявления  с выпускников общеобразовательных учреждений текущего года (приложение 1, 2 Порядка);
2.6. передать муниципальному координатору (Дудова С.В.) в срок до 01.03.2013 года окончательные списки участников единого государственного экзамена, указанных;
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя комитета Н.В. Боботкову.

Председатель комитета
                                                                 Е.А. Евстратова
С  приказом  ознакомлены:
Заместитель председателя                                                            Н.В. Боботкова

Начальник управления

по общему среднему образованию                                              С.В. Дудова
Исполнитель:
Начальник управления

по общему среднему образованию

С.В. Дудова 8(3467) 327-333